Администрация муниципального образования
Теучежский район

Управление образования
ПРИКАЗ

и в {о д до / / /
а. Понежукай

О проведении Единого методического
дня для педагогических работников
района по теме: «Современные
методы и технологий преподавания в
школе в условиях ФГОС»

В целях повышения качества проведения учебных дисциплин на основе
внедрения новых технологий, освоения способов последовательности
действий по конструированию урока с использованием современных
педагогических технологий, выявления, обобщения и распространения опыта
творчески работающих учителей, привлечения молодых учителей
к конкурсному движению

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. 24.11.17г. провести Единый методический день на базе МБОУ

«СОШ № 2» а. Ассоколай.
2. Районному профессиональному педагогическому Клубу «Учитель года»

(руководитель -  Наниз 3.3.) подготовить и утвердить план проведения
Единого методического дня.

3. Руководителям образовательных организации обеспечить участие
педагогических работников в Едином методическом дне.

4. Администрации МБОУ «СОШ №2» а. Ассоколай оказать содействие в
подготовке и проведении данного мероприятия.

5. Всем членам Клуба «Учитель года» подготовить мастер классы для их
демонстрации на едином методическом дне.

6. Контроль за исполнением данного Приказа возложить на методиста
РМК, Хокон З.Н..

Начальник Управления образования

~лин\

«Утверждаю»
началы правления образование
______  ______Н.Ш. Блягоз
«________ » у 2017г.»

ПОЛОЖЕНИЕ
о муниципальном Едином методическом дне Управления образования

администрации муниципального образования «Теучежский район».

1.0бщие положения
1.1. Настоящее положение определяет цели, задачи, порядок

проведения муниципального Единого методического дня Управления
образования администрации муниципального образования «Теучежский
район».

1.2. Единый методический день- смотр педагогического мастерства
работников образования Теучежского района.

1.3. Единые методические дни могут быть самой различной тематики,
но целью такого дня является знакомство, как с теорией данного вопроса, так
и с возможностями применения данной теории на практике.

2. Цели и задачи единого методического дня
2.1. Активизация методической работы в образовательных

учреждениях.
2.2. Развитие творческой деятельности педагогических работников по

обновлению содержания образования, внедрение современных
педагогических технологий в образовательный процесс.

2.3. Повышение уровня профессионального мастерства педагогов.
2.4. Распространение передового педагогического опыта учителей

З.Организация и порядок проведения единого методического дня
3.1. Содержание работы Единого методического дня включает:

проведение открытых уроков и внеклассных мероприятий, их развернутый
анализ и обсуждение, обзор новой методической литературы, подведение
итогов методического дня в форме заседания круглого стола или пресс-
конференции с выступлениями отдельных учителей об итогах работы над
методическими темами, выступлениями руководителей школ с общей
оценкой и анализом проведения единого методического дня.

района.

3.2. Единый методический день проводится один раз в год.
3.3. Порядок проведения, форма, дата проведения единого

методического дня ежегодно определяется и утверждается Приказом
начальника Управления образования.

3.4. Принять участие в Едином методическом дне могут все учителя,
работающие в образовательных учреждениях района.

3.5. Стаж педагогической работы и возраст участников не
ограничиваются.

3.6. Кандидатура участника может выдвигаться как им самим, так и
методическим объединением, администрациями школ.

3.7. Заявки о принятии участия в Едином методическом дне
принимаются до 17.11.17 г. (Форма заявки прилагается).

3.8. За организацию и проведение Единого методического дня отвечает
руководитель районного профессионального Клуба «Учитель года».

Форма заявки.

Ф.И.О. (полностью), место работы, регалии учителя

Приложение

должность

Возраст обучающихся (класс (группа), в которой будет проводиться
открытое учебное занятие с детьми)

Форма представления опыта (открытый урок, мастер -  класс, выступление пр
опыту работы)___________ ___________________________________________

Предмет (если открытый урок, мастер -  класс)

Необходимое оборудование (технические средства, оснащение классной
комнаты, т.д.)_____________________________ ______________________